АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17 декабря 2010 г. N 550

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА
АДМИНИСТРАЦИИ ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Во исполнение статьи 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании статьи 22 Положения "О бюджетном устройстве, бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в Партизанском муниципальном районе", принятого решением Думы Партизанского муниципального района от 5 ноября 2009 г. N 124, руководствуясь статьей 31 Устава Партизанского муниципального района, в целях финансирования непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, имевших место в текущем финансовом году, постановляю:
1. Утвердить прилагаемый Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Партизанского муниципального района.
2. Финансовому управлению администрации Партизанского муниципального района (Цицилина):
обеспечивать финансирование расходов из резервного фонда администрации Партизанского муниципального района в соответствии с распоряжениями администрации Партизанского муниципального района о выделении средств из этого фонда;
осуществлять финансовый контроль за операциями со средствами резервного фонда администрации Партизанского муниципального района.
3. Считать утратившим силу постановление администрации Партизанского муниципального района от 17 июля 2006 года N 227 "Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации Партизанского муниципального района".
4. Организационно-контрольному управлению администрации Партизанского муниципального района (Томашева) опубликовать настоящее постановление в районной газете "Золотая Долина".
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Партизанского муниципального района
К.К.ЩЕРБАКОВ

Утвержден
постановлением
администрации
Партизанского
муниципального района
от 17.12.2010 N 550

[bookmark: P35]ПОРЯДОК
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА
АДМИНИСТРАЦИИ ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях установления порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Партизанского муниципального района.
1. Резервный фонд администрации Партизанского муниципального района создается для финансирования непредвиденных расходов и мероприятий муниципального значения, не предусмотренных в бюджете Партизанского муниципального района на соответствующий финансовый год.
2. Размер резервного фонда администрации Партизанского муниципального района определяется решениями Думы Партизанского муниципального района о бюджете муниципального района на соответствующий год и не может превышать 3 процента утвержденного указанными решениями общего объема расходов.
3. Средства резервного фонда администрации Партизанского муниципального района расходуются на финансирование:
- проведение юбилейных мероприятий общегосударственного и муниципального значения;
- оказание разовой материальной помощи гражданам, имеющим заслуги перед Партизанским муниципальным районом;
- проведения ремонтных и восстановительных работ по заявкам органов местного самоуправления Партизанского муниципального района;
- других мероприятий, в том числе:
- аварийно-восстановительные работы и иные мероприятия, связанные с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций;
- оказание разовой материальной помощи остро нуждающимся гражданам;
- оказание единовременной финансовой помощи муниципальным бюджетным учреждениям и муниципальным унитарным предприятиям для решения функциональных и социально-экономических вопросов их деятельности;
- премирование граждан и трудовых коллективов, приобретение ценных подарков в связи с юбилейными датами, праздничными и другими торжественными мероприятиями организаций Партизанского муниципального района;
- других мероприятий и расходов, относящихся, в соответствии с действующим законодательством, к полномочиям органов местного самоуправления.
4. Средства из резервного фонда администрации Партизанского муниципального района выделяются на основании распоряжений администрации Партизанского муниципального района.
Распоряжения администрации Партизанского муниципального района о выделении средств из резервного фонда администрации Партизанского муниципального района принимаются в тех случаях, когда средств, находящихся в распоряжении распорядителей бюджетных средств и организаций, осуществляющих эти мероприятия, недостаточно.
В распоряжениях администрации Партизанского муниципального района о выделении средств из резервного фонда указывается общий размер бюджетных ассигнований и их распределение по получателям и проводимым мероприятиям. Использование средств на цели, не предусмотренные распоряжением администрации муниципального района, не допускается.
5. Проекты распоряжений администрации Партизанского муниципального района о выделении средств из резервного фонда администрации Партизанского муниципального района, с указанием размера выделяемых средств и направления их расходования, готовит финансовое управление администрации муниципального района.
6. Структурные подразделения администрации муниципального района, органы местного самоуправления сельских поселений, входящих в состав Партизанского муниципального района, которым выделяются средства из резервного фонда, представляют в финансовое управление администрации муниципального района документы с обоснованием размера испрашиваемых средств, включая сметно-финансовые расчеты, а также в случае необходимости - заключения комиссий, экспертов и т.д.
7. Средства из резервного фонда администрации Партизанского муниципального района выделяются на финансирование мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций только местного уровня.
8. Муниципальные предприятия и бюджетные учреждения, а также структурные подразделения администрации муниципального района, в распоряжение которых выделяются средства резервного фонда, несут ответственность за целевое использование средств в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и в месячный срок после проведения соответствующих мероприятий представляют подробный отчет об использовании этих средств в отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации Партизанского муниципального района.
9. Отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации Партизанского муниципального района ежеквартально, в срок до 10-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляет в финансовое управление администрации муниципального района подробный отчет о целевом использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Партизанского муниципального района.
10. Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Партизанского муниципального района прилагается к ежеквартальному и годовому отчетам об исполнении бюджета Партизанского муниципального района.